本报告期末 上年度期末 本报告期末比

上年度期末增减（％）

资产总额 23,952,955 24,203,842 -1.04

负债总额 8,447,215 8,289,408 1.90

 江苏宁沪高速公路股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

公司股东应占权益 15,045,987 15,464,208 -2.70

每股净资产(元) 2.99 3.07 -2.70

报告期

（2010 年 1-6 月）

上年同期

（2009 年 1-6 月）

本报告期比

上年同期增减（％）

营业额 3,182,834 2,608,191 22.03

除稅前溢利 1,726,495 1,312,301 31.56

公司股东应占盈利 1,295,603 984,945 31.54

公司股东应占基本每股盈利（元） 0.26 0.20 31.54

3、非经常性损益项目和金额

单位：人民币千元

项  目 2010 年 1-6 月份

非流动资产处置收益（损失） -506

处置交易性金融资产收益 24

公允价值变动收益 4,899

以前年度已经计提各项减值准备的转回 80

除上述各项之外其他营业外收支净额 2,058

所得税影响 -2,860

少数股东损益影响 -1,134

合  计 2,561

4、国内外会计准则差异

单位:人民币千元

 净利润 净资产

 本期数 上期数 本期数 期初数

按中国企业会计准则 1,303,590 990,990 16,775,752 17,206,797

按香港财务报告准则调整：

-固定资产/收费公路经营权评估

增值及其折旧/摊销
22,351 19,848 -1,270,012 -1,292,363

按香港财务报告准则调整后的余额 1,325,941 1,010,838 15,505,740 15,914,434

 江苏宁沪高速公路股份有限公司 2010 年半年度报告

 6

境内外会计准则差异的说明：

本公司于 A股发行时，对固定资产及收费公路经营权重新进行了评估，评估增值部分

已载入相应中国企业会计准则编制的财务报表，但按照香港财务报告准则，此类评估增值

部分不予确认。由于该等差异，从而导致上述调整事项。

 江苏宁沪高速公路股份有限公司 2010 年半年度报告

 7

三、股本变动及股东情况

(一)股份变动情况表

   报告期内，公司股份总数未发生变化。由于股改完成后有限售条件的流通股东办理完

相关手续后分批上市流通，公司股份结构发生变动。

 本次变动前 本次变动增减

（＋、－）

本次变动后

 数量 比例 限售股流通 数量 比例

一、有限售条件股份

1、国家持股 2,742,578,825 54.44% 0 2,742,578,825 54.44%

2、国有法人持股 589,059,077 11.69% 0 589,059,077 11.69%

3、其他内资持股 60,371,618 1.20% -4,827,000 55,544,618 1.10%

其中：境内法人持股 60,371,618 1.20% -4,827,000 55,544,618 1.10%

   境内自然人持股 - - - - -

4、外资持股 - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - -

   境外自然人持股 - - - - -

有限售条件股份合计 3,392,009,520 67.33% -4,827,000 3,387,182,520 67.23%

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 423,737,980 8.41% +4,827,000 428,564,980 8.51%

2、境内上市外资股 - - 0 - -

3、境外上市外资股 1,222,000,000 24.26% 0 1,222,000,000 24.26%

4、其他 - - 0 - -

无限售条件流通股份合计 1,645,737,980 32.67% +4,827,000 1,650,564,980 32.77%

三、股份总数 5,037,747,500 100% 0 5,037,747,500 100%

股份变动的批准情况

报告期内，本公司为第七批满足流通条件并办理了流通手续的股份共计 4,827,000

股申请上市流通，有关流通申请经本公司上报江苏省国资委及上海证券交易所、中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司审核批准后，于 2010 年 3 月 10 日上市流通。

 江苏宁沪高速公路股份有限公司 2010 年半年度报告

 8

(二)股东情况

1、报告期末股东数

截至 2010 年 6 月 30 日，列于本公司股东名册上的境内外股东共计 64,226 户。其中

境内股东 63,708 户，外资股股东 518 户。

2、主要股东情况

（1）截至 2010 年 6 月 30 日，拥有本公司股份前十名股东情况：

股东名称 报告期内增减 期末持股数量

（股）

比例

(%)

持有有限售条件

的股份数量

质押或冻结

的股份数量

股份性质

江苏交通控股有限公司 2,742,578,825 54.44 2,742,578,825 0 国有法人

华建交通经济开发中心 589,059,077 11.69 589,059,077 0 国有法人

Mondrian Investment

Partners Limited

98,534,000 1.96 0 未知 境外法人

Capital Research and